[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2018                                                                                                        №

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1163
В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района администрация Белохолуницкого муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого    муниципального    района    от    11.12.2013    №    1163
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Белохолуницком районе» на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района от 10.10.2013 № 930, от 23.10.2013

№  980,  от  13.01.2014  №  11,  от  02.04.2014  №  260,  от  24.07.2014  №  607,
от 06.10.2014 № 788, от 19.12.2014 № 1065, от 23.03.2015 № 201, от 17.08.2015
№  457,  от  05.10.2015  №  522,  от  20.11.2015  №  598,  24.12.2015  №  674,
от 29.08.2016 № 388, от 29.12.2016 № 567, от 27.03.2017  №127, от 04.05.2017
№205, от 17.10.2017 №606, от 09.01.2018 №6, 03.07.2018 №389), утвердив
изменения в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Белохолуницком районе» на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белохолуницкого муниципального
района
Кировской области                                                                          Т.А. Телицина

2

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист отдела по экономике администрации

Белохолуницкого муниципального района                                А.Н. Тетенькина

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района - начальник управления финансов администрации Белохолу-

ницкого муниципального района                                                 Т.Л. Ерёмина

Заведующая
правовым отделом администрации Белохолуницкого

муниципального района                                                                 Е.Г. Караваева
Разослать:  отделу по экономике, регистр муниципальных правовых актов. Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального   района   в   информационно-телекоммуникационной   сети

«Интернет» - http://www.bhregion.ru.
Приложение УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от                         №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Белохолуницком районе» на 2014-2018 годы
1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигно- ваний муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  ассигнований  му- ниципальной программы

общий
объем
финансирования
программы
составляет 70644,57 тыс. рублей, из них:

федеральный бюджет – 40691,98 тыс. рублей; областной бюджет – 5158,59 тыс. рублей; местный бюджет – 879 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 23915,0 тыс. рублей»

2. Абзац 2 раздела 5 изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 70644,57 тыс. рублей.»
3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реа- лизации муниципальной программы за счет всех источников финансирова- ния (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редак- ции согласно приложению № 2.

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдель-

ного мероприятия
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Расходы

(тыс. рублей)

	2014 год
(факт)
	2015 год
(факт)
	2016 год
(факт)
	2017 год
(факт)
	2018 год
(прогноз)
	итого

	Муниципальная

программа
	Поддержка и развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Белохолуницком районе» на 2014 – 2018 годы
	всего
	609,0
	270,0
	11000,0
	10813,8
	621,3
	23314,1

	ответственный исполнитель
	администрация Белохолуницкого муниципального района

	Предоставление субсидий  крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам и субъектам малого предприни- мательства сферы жилищно-коммунального ком- плекса
	всего
	500,4
	200,0
	-
	-
	-
	700,4

	ответственный исполнитель
	администрация Белохолуницкого муниципального района
(отдел по экономике)

	Предоставление субсидии микрофинансовой орга-
низации на финансовое обеспечение затрат по про- ведению оценки эффективности и аудиторской проверки
	всего
	108,6
	70,0
	-
	-
	-
	178,6

	ответственный исполнитель
	администрация Белохолуницкого муниципального района
(отдел по экономике)

	Предоставление      межбюджетных      трансфертов

бюджету Белохолуницкого городского поселения на поддержку и развитие малого и среднего пред- принимательства
	всего
	-
	-
	11000,0
	10813,8
	621,3
	22435,1

	ответственный исполнитель
	администрация Белохолуницкого муниципального района
(отдел по экономике)

	Отдельное ме-

роприятие
	Поддержка и развитие предпринимательства в сфе-

ре торговли и регулирование торговой деятельно- сти в Белохолуницком районе
	администрация
Белохолу-
ницкого
муниципального района
	не финансируется

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной про-
граммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
(факт)
	2015 год
(факт)
	2016 год
(факт)
	2017 год
(факт)
	2018 год
(прогноз)
	итого

	Муниципальная

программа
	Поддержка и развитие малого и средне-

го  предпринимательства  в  Белохолу- ницком районе» на 2014 – 2018 годы
	всего
	42116,9
	6092,57
	11000,0
	10813,8
	621,3
	70644,57

	федеральный бюджет
	14464,8
	5504,07
	10450,0
	10273,11
	-
	40691,98

	областной бюджет
	3128,1
	318,5
	550,0
	540,69
	621,3
	5158,59

	местный бюджет
	609,0
	270,0
	-
	-
	-
	879

	иные внебюджетные источники
	23915,0
	-
	-
	-
	-
	23915,0

	Льготное кредитование (микрокредито-
вание) субъектов малого предпринима- тельства
	всего
	38853,4
	-
	-
	-
	-
	38853,4

	федеральный бюджет
	13010,3
	-
	-
	-
	-
	13010,3

	областной бюджет
	1928,1
	-
	-
	-
	-
	1928,1

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	23915,0
	-
	-
	-
	-
	23915,0

	Субсидирование части затрат субъектов

малого  предпринимательства  по  дого- ворам финансовой аренды (лизинга)
	всего
	2654,5
	804,49
	-
	-
	-
	3458,99

	федеральный бюджет
	1454,5
	485,99
	-
	-
	-
	1940,49

	областной бюджет
	1200,0
	318,5
	-
	-
	-
	1518,5

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидирование части затрат субъектов

малого предпринимательства социаль- ной сферы и жизнеобеспечения, осуще- ствляющих деятельность на территории сельских поселений района
	всего
	500,4
	-
	-
	-
	-
	500,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	500,4
	-
	-
	-
	-
	500,4

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	Предоставление субсидий крестьянским
(фермерским) хозяйствам и  субъектам малого предпринимательства сферы жилищно-коммунального комплекса
	всего
	-
	200,0
	-
	-
	-
	200,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	200,0
	-
	-
	-
	200,0

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление   субсидий   и   грантов

субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с при- обретением оборудования в целях соз- дания, и (или) развития, и (или) модер- низации производства товаров, работ и

услуг
	всего
	-
	5018,08
	-
	-
	-
	5018,08

	федеральный бюджет
	-
	5018,08
	-
	-
	-
	5018,08

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Возмещение    затрат    на    проведение
оценки эффективности и аудиторской проверки микрофинансовой организа- ции
	всего
	108,6
	70,0
	-
	-
	-
	178,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	108,6
	70,0
	-
	-
	-
	178,6

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление межбюджетных транс-

фертов бюджету Белохолуницкого го- родского поселения на поддержку и развитие малого и среднего предприни- мательства
	всего

	11000,0
	10813,8
	621,3
	22435,1

	федеральный бюджет

	10450,0
	10273,11
	-
	20723,11

	областной бюджет

	550,0
	540,69
	621,3
	1711,99

	местный бюджет

	иные внебюджетные источники

	Отдельное меро-
приятие
	«Поддержка  и  развитие  предпринима-
тельства в сфере торговли и регулиро- вание торговой деятельности в Белохо- луницком районе»
	всего
	не финансируется

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные внебюджетные источники